
UCHWAŁA NR XXXVIII/303/2023
RADY GMINY ŚWINICE WARCKIE

z dnia 27 lutego 2023 roku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z dzialalności Gminnego Zespolu
lnterdyscyp]inarnego ds. Przeciwdzialania Przemocy w Rodzinie za rok 2022

w Gminie Świnice Warckie
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Załącznik
do Uchwaly N,r XXXVIII  /303 #023
Rady Gminy Swinice WaLrckie
z dnia 27 luty 2023r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  ZESPOŁU
INTERDYSCYPLINARNEG0 DS. PPZECIWDZIAŁANIA
PRZEMOCY W RODZINIE ZA  ROK 2022 W GMINIE
ŚWINICE WARCKIE

Przemocą w rodzinie określane jest każde zachowanie wobec osoby  bliskiej,
którego celem jest utrzymanie nad nią kontroli i władzy. Przemoc w rodzinie to
zamierzone ,wykorzystuj ące przewagę sił działanie przeciwko członkowi
rodziny naruszające jego godność oraz podstawowe prawa i wolności,

powodujące cierpienie i szkody. Ustawa  z dnia 29 lipca 2005r.o
przeciwdziałaniu przemocy ( tekstjednolity Dz. U. z 202lr.poz.  i249.) definiuje

przemoc w rodzinie j ako jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie
lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny ,w
szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty Życia , zdrowia
naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną

powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także
wywołuj ące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą

Przemoc ze strony naj bliższej osoby j est doświadczeniem  traumatycznym,
okaleczaj ącym psychikę.

Przemoc w rodzinie przybiera różne fomy: od przemocy fizycznej ,poprzez

przemoc psychiczną i seksualną, po przemoc ekonomiczną. Przemoc w rodzinie
rzadko j est incydentem jednorazowym. Zazwyczaj ma charakter długotrwały i
cykliczny.



Rodzaje przemocy.

1.Przemoc fizyczna -jej celem jest zadanie ofierze bólu fizycznego, uszkodzenie ciała,

pogorszenie jej zdrowia lub pozbawienie ją życia.

2.Przemoc seksualna -to zachowanie zmuszające ofiarę do podjęcia niechcianych
zachowań seksualnych

3 .Przemoc psychiczna -to zachowanie, którego celem jest umniej szenie poczucia
własnej wartości ofiary, wzbudzenie w niej strachu.

4.Przemoc ekonomiczna -to każde zachowanie , którego celem jest ekonomiczne
uzależnienie ofiary od sprawcy.

5 .Zaniedbanie-to ciągłe niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i
ekonomicznych

Przemoc jest przestępstwem . W zależności od tego czy przemoc ma
charakter jednorazowy czy się powtarza, jest ścigana z artykułów
Kodeksu Kamego. Jeżeli przemoc ma charakter ciągły, zostanie
zakwalifikowana j ako przestępstwo znęcania się nad rodziną z art.207
Kodeksu Kamego.

Zespól lnterdyscyplinarny w Gminie Świnice Warckie działa w oparciu o
następujące akty prawne;

1.  Ustawa z dnia 29. lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

(tekstjednolity  Dz. U. z 2021r. poz.1249).

2.Ustawa  z dnia 12. marca 2004r. o pomocy społecznej  (tekstjedn. Dz. U. z

2021r .poz. 2268 z późn. zm.).

3 .Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13września 201 lr. (Dz. U.2011r.poz.

1245) w sprawie procedury „Niebieskiej Karty" oraz wzoru fomularzy

„NiebieskaKarta''.

4.Uchwała  Nr X/77/2015r. Rady Gminy w Świnicach Warckich z dnia 29

grudnia 2015r. w sprawie określania trybu i sposobu powoływania i
odwoływania członków  Zespołu lnterdyscyplinamego ds. przeciwdziałania

przemocy w rodzinie .



5.Zarządzenie Wójta Gminy Nr 147/202lr.z dnia 04 lutego 202lr.w sprawie

powołania i składu Zespołu lnterdyscyplinamego w Gminie Świnice
Warckie na lata 2021 -2025

Zadania Gminnego Zespolu lnterdyscyplinarnego.

-Ocena sytuacj i problemowej osoby indywidualnej , rodziny, grup

problemowych znaj duj ących się w sytuacj i kryzysowej i wypracowanie sposobu
postępowania  w celu ochrony praw oraz podejmowanie działań przewidzianych
przepisami prawa.

-Udzielanie pomocy w zależności od potrzeb  np. poradnictwa socjalnego,

prawnego, psychologicznego, które mają trudności lub wykazuj ą potrzebę
wsparcia w rozwiązaniu swoich problemów.

-Podejmowanie interwencj i w przypadku przemocy domowej i uruchomienie

procedur mających na celu ich powstrzymanie.

-Monitorowanie sytuacji w rodzinach ,w których dochodzi do przemocy .

-Koordynowanie działań podmiotów  tj. pomocy społecznej ,gminnej komisj i

rozwiązywania problemów alkoholowych, policj i, oświaty, ochrony zdrowia ,
kuratorów sądowych i prokuratorów oraz innych podmiotów działających w
zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

- Występowanie z zawiadomieniami do prokuratury  o podejrzeniu popełnienia

przestępstwa określonego w art.2 pkt. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w
rodzinie.

Funkcjonowanie Gminnego Zespołu lnterdyscyp]inarnego oraz grup
roboczych

1. Zespół działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Świnicach
Warckich, który zapewnia j ego obsługę techniczną i administracyjną.

2. Zespół realizuj e działania określone w programie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 -2025 .

3. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu lub jego zastępca.



4. Członkami Zespołu lnterdyscyplinamego są przedstawiciele instytucj i ,które

podpisały porozumienie o współpracy;

-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ;

-Oświaty

-Policji

- Służby Zdrowia

-Gminnej Komisj i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

- Kuratorzy Sądowi

- Organizacji pozarządowych

5. Członkami grup roboczych są pracownicy instytucji wskazanych powyżej
zgodnie ze swoimi kompetencjami z zakresu działania tych instytucji. Celem

grup roboczych j est praca nad indywidualnymi problemami osób i rodzin.

- wszczęcie procedury następuje poprzez wypełnienie fomularza „Niebieskiej

Karty A"

6. Wszystkich członków Zespołu i grup roboczych obowiązuje zasada tajności
informacji przekazywanych w ramach prac. Obowiązek ten utrzymuj e się także

po ustaniu członkostwa  w Zespole lub grupie roboczej .

7.Członkowie Zespołu lnterdyscyplinamego spotykaj ą się nie rzadziej niż raz na
3 miesiące.

W 2022r. czyli w okresie sprawozdawczym do przewodniczącej Gminnego
Zespołu lnterdyscyplinamego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
wpłynęła 1 „ Niebieska Karta A" inicjuj ąca procedurę, która została założona

przez Policję i do tej Karty  została powołana  grupa robocza. W 2022r.
kontynuowana była 1 procedura Niebieskiej Karty wszczęta w 2021r.
Odbyły się 4 posiedzenia Zespołu oraz 2  posiedzenia grup roboczych, z których
sporządzono listy obecności oraz protokoły. Wobec j ednego sprawcy przemocy
Sąd Rejonowy w Łęczycy wydał akt oskarżenia z art. 207§.1kk. i wymierzył
karę jednego roku pozbawienia wolności warunkowo zawieszając  na okres
czterech lat próby, ponadto oddał oskarżonego pod nadzór kuatora w okresie



próby, zobowiązał oskarżonego do poddania się terapii uzależnień  oraz orzekł
wobec oskarżonego zakaz kontaktowania i zbliżania się na odległość 20
metrów. W 2022r. zostały zakończone 2 procedury Niebieskiej Karty ,które
zakończono z powodu ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego

przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy oraz po
zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy oraz rozstrzygnięcia o braku
zasadności podejmowania działań. Wobec j ednej rodziny prowadzony jest
monitoring bezpieczeństwa przez pracownika socj alnego i dzielnicowego
Gminy Świnice Warckie. Do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej zostało
sporządzone sprawozdanie roczne z  realizacj i Kraj owego Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Ustalenia dotyczące rodzin objętych działaniami w ramach procedury
dokonywane były za pośrednictwem rozmów telefonicznych oraz organizowane
były bezpośrednie spotkania z zachowaniem zasad reżimu sanitamego. Źródłem
finansowania Z 1 jest budżet Gminy a środki finansowe  przekazane w 2022r.
opiewały na kwotę  1500,00 zł. i w części zostały wydatkowane na  usługi

pocztowe i materiały biurowe oraz zostało zakupione szkolenie dla dwóch osób.
W 2022r. nie podejmowano działania wobec podejrzenia  stosowania przemocy
w stosunku do małoletnich dzieci.

Opracowała Przewodnicząca ZI

Beata Grabarczyk
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